Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº3555/2021

Sugere ao Poder Executivo

Municipal que juntamente com o

órgão competente, a notificação

de todos os donos de terrenos

na cidade, que ainda não

fizeram o calçamento.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, a notificação de todos os donos de terrenos na cidade, que ainda

não fizeram o calçamento.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes de diversos bairros,

que relatam que muitos terrenos ainda não possuem o calçamento adequado.

Portanto se faz necessário a notificação dos donos destes terrenos para que as

calçadas sejam feitas, para trazer mais segurança para as pessoas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de dezembro de 2.021

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5V5E1E5B9A8K8B6
		2021-12-10T15:28:12-0300